



भारत सरकार

GOVERNMENT OF INDIA

सीमा शुल्क (निवारक)आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल

COMMISSIONERATE OF CUSTOMS (PREVENTIVE), WEST BENGAL

सीमा शुल्क सदन, 15/1, स्ट्रैंड रोड, कोलकाता 700001

CUSTOM HOUSE, 15/1, STRAND ROAD, KOLKATA 700001स्थापना आदेश संख्या / **Establishment Order No. 32/2026**दिनांक / **Dated: 27.08.2026**

विषय: अधीक्षक के ग्रेड में स्थानांतरण और रोटेशन के संबंध में

Subject: Transfer & Rotation in the grade of Superintendent – regarding

पश्चिम बंगाल, कोलकाता के सहायक आयुक्त (पी एंड ई), सीसी (पी) द्वारा जारी स्थापना आदेश संख्या 17/2026 दिनांक 04.06.2026 के क्रम में, प्रशासनिक विचारों और कुछ विलंबित अभ्यावेदनों के आधार पर, अधीक्षक ग्रेड में निम्नलिखित स्थानांतरण और घुमाव तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक लागू करने का आदेश दिया जाता है:

In continuation of Establishment Order No. 17/2026 dated 04.06.2026, issued by the Assistant Commissioner (P&E), CC(P), W.B., Kolkata, the following transfer & rotation in the grade of Superintendent is hereby ordered on the grounds of administrative considerations and some delayed representations, with immediate effect and until further orders:

Sl.No.	Name (S/Shri)	DOB	From	To
1	Akhilpati Biswas	10.11.1973	HQ-Law with Additional Charge of HQ-Systems	HQ-Audit
2	Amar Kumar Dhara	29.04.1967	Petrapole PU	HQ-Law
3	Basudev Naskar	01.06.1974	Petrapole LCS	Petrapole CO
4	Prithwiraj Saha	27.12.1967	Panitanki LCS	HQ-Systems
5	Rabindra Nath Biswas	08.09.1975	Changrabandha LCS	Krishnanagar Customs Division
6	Ranjit Kumar Biswas	04.01.1976	Hili PU	Ranaghat CO
7	Ronodev Basu	21.03.1968	HQ-S&D with Additional Charge of HQ-TAR & Reward	HQ-Law

8	Sanjib Kumar Saha	15.01.1968	Siliguri DO	HQ-Prosecution
9	Santanu Das	31.01.1974	Petrapole LCS	Bagda PU
10	Santosh Kumar Roy	01.01.1967	Birpara LCS	HQ-TAR & Reward
11	Shambhu Paswan	01.01.1986	Dinhata DPU	Naxalbari Customs Division
12	Sukhendru Dey	07.01.1972	Bagda PU	Petrapole LCS
13	Uttam Kumar Das	06.09.1969	Raigunj CO	Dinhata Customs Division

कार्यमुक्त अधिकारी को ई-ऑफिस / भौतिक फाइलें, पीयूसी आदि कार्यमुक्त अधिकारी / अपने नियंत्रण अधिकारी को सौंपना / स्थानांतरित करना होगा।

The relieved officers must handover/ transfer e-office/ physical files, PUCs etc. to their reliving officers/ controlling officer.

नाम / जन्मतिथि आदि के संबंध में छोटी-मोटी त्रुटियों/ चूक को नजरअंदाज किया जाए तथा सहायक आयुक्त (कार्मिक और स्थापना), सीमा शुल्क आयुक्तालय (निवारक), पश्चिम बंगाल के ध्यान में लाया जाए।

Minor errors/ omissions in respect of Name/ Date of Birth etc. may be ignored and brought to the notice of the Assistant Commissioner (P&E), Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

उपरोक्त सभी अधिकारियों को **28.08.2026 (अपराह्न)** को कार्यमुक्त माना जाता है।

All the officers mentioned above are treated to be relieved on **28.08.2026 (A/N)**.

आज तक प्राप्त सभी अभ्यावेदनों का निपटारा किया जाता है। स्थानांतरण/ नियुक्ति के संबंध में अगले स्थापना आदेश तक इस संबंध में आगे किसी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

All representations received till date are hereby **disposed of. No further representation will be considered** in this regard until the next Establishment Order with regard to transfer/ posting.

यह आदेश प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क आयुक्तालय (निवारक), पश्चिम बंगाल के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued under approval of the Principal Commissioner, Commissionerate of Customs (Preventive), West Bengal.

Digitally signed by
Debashis Mukhopadhyay
Date: 27-08-2026
14:37:47

(देबाशीष मुखोपाध्याय / Debashis Mukhopadhyay)

सहायक आयुक्त (कार्मिक और स्थापना)/ Assistant Commissioner (P&E)

सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल/ Commissionerate of Customs (Preventive), W.B

F. No. II/(3)/TFR/365/2024-DC/AC-I-O/o Commr-Cus-Prev-Kolkata/**Dated: 27.08.2026**

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि:

Copy for information and necessary action to:

1. संबंधित अधिकारी।

Concerned officers.

2. उप/सहायक आयुक्त, मुख्यालय एस एंड डी / मुख्यालय टीएआर और इनाम / मुख्यालय अंकेक्षण / मुख्यालय अभियोजन कक्ष / मुख्यालय कानूनी, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Deputy/ Assistant Commissioner, HQ S&D/ HQ TAR & Reward/ HQ Audit/ HQ Prosecution Cell/ HQ Law, CC(P), WB.

3. उपायुक्त/ सहायक आयुक्त, बारासात/ पेट्रापोल आई. सी. पी./ कृष्णानगर / मालदा / सिलीगुड़ी/दिनहाटा/ नक्सलबारी सीमा शुल्क प्रभाग, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Deputy/ Assistant Commissioner, Barasat/ Petrapole ICP/ Krishnanagar/ Malda/ Siliguri/ Dinhat/ Naxalbari Customs Division, CC(P), WB.

4. अधीक्षक, पेट्रापोल/ राणाघाट/ रायगंज सीमा शुल्क सर्कल, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Superintendent, Petrapole CO/ Ranaghat Customs Circle/ Raigunj Customs Circle, CC(P), WB.

5. निजी सहायक, प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल.

PA/ PS to the Pr. Commissioner, CC(P), WB.

6. निजी सहायक, अपर/संयुक्त आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

PA to the Additional/ Joint Commissioner, CC(P), WB.

7. मुख्य लेखा अधिकारी/सहायक मुख्य लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Chief Accounts Officer / Assistant Chief Accounts Officer / Administrative Officer, CC(P), West Bengal.

8. सहायक निदेशक (राजभाषा), हिंदी कक्ष, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, पश्चिम बंगाल।

The Assistant Director (Official Language), Hindi Cell, CC(P), WB.

9. वेतन एवं लेखा कार्यालय, सीजीएसटी, कोलकाता-II/ सिलीगुड़ी को जानकारी के लिए।

The PAO, CGST, Kolkata – II / Siliguri, for information.